COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO ALTO SAO FRANCISCO LTDA.

SICOOB CREDIALTO

BALANCOS PATRIMONIAIS PARA OS SEMESTRES FINDOS EM 30 JUNHO DE 2018 E 2017

Em Reais
ATIVO 30/06/2018 30/06/2017
Circulante 111.354.881,26 105.048.417,14
Disponibilidades 901.633,08 669.237,56
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 2.461.500,14 998.586,34
Titulos e Valores Mobiliarios (Nota 4) 2.031.322,69 3.682.097,43

Rela¢des Interfinanceiras (Nota 5)
Operacgbes de Crédito (Nota 6)
Outros Créditos (Nota 7)

Outros Valores e Bens (Nota 8)

N&o Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Operacdes de Crédito (Nota 6)

Investimentos (Nota 9)
Imobilizado em Uso (Nota 10)
Intangivel (Nota 11)

TOTAL

PASSIVO
Circulante
Depositos (Nota 12)
Depésito a Vista
Deposito a Prazo
Recursos de Aceites Cambiais, Letras Imobiliarias
Rela¢des Interfinanceiras (Nota 13)
Relagdes Interdependéncias
Emprestimos No Pais - Instituicdes Oficiais
Outras Obrigacdes
Cob. e Arrec. de Trib. e Assemelhados
Sociais e Estatutarias (Nota 14)
Fiscais e Previdenciérias
Diversas

N&o Circulante
Exigivel a Longo Prazo
Rela¢des Interfinanceiras (Nota 13)
ProvisBes Para Riscos Fiscais e Trabalhistas (Nota 14)

Resultados de Exercicios Futuros
Resultados de Exercicios Futuros

Patrimdnio Liquido (Nota 16)
Capital Social
Reserva de Sobras
Sobras Acumuladas

TOTAL

57.615.374,51
45.727.947,80
1.796.488,81
820.614,23

54.958.746,89
43.077.746,80
1.108.909,64
553.092,48

19.740.163,31

19.233.644,67

15.824.247,80
15.824.247,80

16.123.688,80
16.123.688,80

3.915.915,51 3.109.955,87
1.900.405,20 1.642.217,28
1.945.319,01 1.408.376,99

70.191,30 59.361,60

131.095.044,57

124.282.061,81

30/06/2017

30/06/2017

109.094.357,04

102.650.296,08

85.977.695,58
26.457.038,31
59.520.657,27

84.058.706,30
20.390.758,81
63.667.947,49

11.028.673,20 5.678.634,53
10.010.711,57 10.097.593,04
5.001,15 4.563,00

0,00 0,00
2.072.275,54 2.810.799,21
82.336,83 190.666,11
544.885,86 526.003,53
162.127,45 162.432,16
1.282.925,40 1.931.697,41
627.072,89 4.165.978,91
627.072,89 4.165.978,91
0,00 0,00

4.539,26 9.729,79
4.539,26 9.729,79

21.369.075,38

17.456.057,03

13.148.848,96
6.592.549,41
1.627.677,01

11.412.805,15
4.924.776,50
1.118.475,38

131.095.044,57

124.282.061,81

As Notas Explicativas séo parte integrante das demonstracdes contabeis.



