COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO ALTO SÃO FRANCISCO LTDA. SICOOB CREDIALTO

BALANÇOS PATRIMONIAIS PARA OS SEMESTRES FINDOS EM 30 JUNHO DE 2018 E 2017

ATIVO	30/06/2018	Em Reais 30/06/2017
Circulante	111.354.881,26	105.048.417,14
Disponibilidades	901.633,08	669.237,56
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	2.461.500,14	998.586,34
Títulos e Valores Mobiliários (Nota 4)	2.031.322,69	3.682.097,43
Relações Interfinanceiras (Nota 5)	57.615.374,51	54.958.746,89
Operações de Crédito (Nota 6)	45.727.947,80	43.077.746,80
Outros Créditos (Nota 7)	1.796.488.81	1.108.909,64
Outros Valores e Bens (Nota 8)	820.614,23	553.092,48
Não Circulante	19.740.163,31	19.233.644,67
Realizável a Longo Prazo	15.824.247,80	16.123.688,80
Operações de Crédito (Nota 6)	15.824.247,80	16.123.688,80
	3.915.915,51	3.109.955,87
Investimentos (Nota 9)	1.900.405,20	1.642.217,28
Imobilizado em Uso (Nota 10)	1.945.319,01	1.408.376,99
Intangível (Nota 11)	70.191,30	59.361,60
TOTAL	131.095.044,57	124.282.061,81
PASSIVO	30/06/2017	30/06/2017
Circulante	109.094.357,04	102.650.296,08
Depósitos (Nota 12)	85.977.695,58	84.058.706,30
Depósito à Vista	26.457.038,31	20.390.758,81
Depósito a Prazo	59.520.657,27	63.667.947,49
Recursos de Aceites Cambiais, Letras Imobiliarias	11.028.673,20	5.678.634,53
Relações Interfinanceiras (Nota 13)	10.010.711,57	10.097.593,04
Relações Interdependências	5.001,15	4.563,00
Emprestimos No Pais - Instituições Oficiais	0,00	0,00
Outras Obrigações	2.072.275,54	2.810.799,21
Cob. e Arrec. de Trib. e Assemelhados	82.336,83	190.666,11
Sociais e Estatutárias (Nota 14)	544.885,86	526.003,53
Fiscais e Previdenciárias	162.127,45	162.432,16
Diversas	1.282.925,40	1.931.697,41
Não Circulante	627.072,89	4.165.978,91
Exigível a Longo Prazo		
Relações Interfinanceiras (Nota 13)	627.072,89	4.165.978,91
Provisões Para Riscos Fiscais e Trabalhistas (Nota 14)	0,00	0,00
Resultados de Exercícios Futuros	4.539,26	9.729,79
Resultados de Exercícios Futuros	4.539,26	9.729,79
Patrimônio Líquido (Nota 16)	21.369.075,38	17.456.057,03
Capital Social	13.148.848,96	11.412.805,15
Reserva de Sobras	6.592.549,41	4.924.776,50
Sobras Acumuladas	1.627.677,01	1.118.475,38
TOTAL	131.095.044,57	124.282.061,81

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.